关于举办“临床护理教学老师师资培训班”的通知

加强护士队伍建设是实现“健康中国”宏伟蓝图的有力支撑，位居我国“十

三五”时期护理事业发展七大任务之首。

北京协和医院护理学科为国家临床重点专科，在护理人才培养上具有优良的

传统，特别是近年来随着优质护理服务的深入推进，医院率先在全国启动了临床

护理教学模式改革，在临床护理教学方法的应用、临床护理师资队伍培养以及专

科人才建设等方面积累了丰富经验，在全国建立起了独具特色的“以临床需求为

导向的护理教学管理体系”，建立起了配套的护士培训制度、护士分层级管理制

度和专科护士管理制度等，每年吸引 2000 余名护理骨干来院进修和观摩学习。

为培养具有良好职业素养、具备前沿教学理念、掌握先进教学方法的临床师

资队伍，北京协和医院护理部拟于 2019 年 5 月 29 日至 5月 31 日在京举办“临床

护理教学老师师资培训班”，本次培训班围绕先进的教学理念、护理教学管理思

路、临床思维的培养、临床护理教学方法的实施、授课方法及授课技巧的展示，

并加入操作演练、模拟教学等教学形式，使学员亲身体验协和护理教学的魅力。

本次培训班由北京协和医院护理部主办，北京协和科技开发有限责任公司承办会

务工作，现将具体事宜通知如下：

一、培训内容

1. 护理学科的建设与展望

2. 护理人员职业生涯规划

3. 以胜任力为核心的新入职护士规范化培训实践

4. 专科健康教育的方法和技巧

5. OSCE 在临床教学中的应用

6. 如何成为一名受欢迎的临床教师

7. 临床护士创新能力的培养与提升

8. 美国护士的在职培训体系及体会

9. 专科护士培养及培训基地建设

10. 如何做好临床护理科研

11. 慕课教学的设计与实施

护理部

12. 高仿真教学在临床护理教学中的应用

13. 标准化病人在临床护理教学中的应用

14. 实战：护理教学查房

15. 实战：情景模拟教学在新护士规范化培训中的应用

16. 体验巴林特小组活动

17. 授课大赛获奖者经验分享

二、授课教师

本次学习班特别邀请北京协和医院及国内知名护理教育专家，结合当前临床

护理教学新任务及新需求进行专题讲座，并邀请优秀的临床护理教学老师，结合

实践进行教学经验的分享与介绍。

三、继教学分

学习结束后授国家级 I类学分 6分

四、时间及地点

时间：5月 29 日—31 日（28 日全天报到，29-31 日上课）

地点：北京宝辰饭店（北京市东城区建国门内大街甲 18 号）

五、授课对象

1．各类医疗机构护理部主任、护士长、教学老师、骨干护士等；

2. 各高校护理学院护理教师。

六、收费标准

1.学习培训费 1280 元（包括资料、证书、学习期间餐费等），本院进修护士

凭胸卡报名培训费 640 元，其他交通及住宿等费用由各单位自理。

付款账户：中国医学科学院北京协和医院

付款开户行：建行北京朝阳支行

付款账户：11001018700059999999

提示：在汇款时请注明：护理教学学习班、参会学员姓名及单位。

2. 推荐住宿酒店（也可自行解决）

北京宝辰饭店：标准间单住价格为 550 元/间/天，合住价格为 275 元/人/天。

如报名过晚，会务组将安排附近其他酒店。

七、报名联系

会务组电话： 010-69156292

联系人：15510323916 刘老师；13661060925 罗老师

北京协和医院护理部咨询联系电话： 010—69155819 联系人：潘新伟

北京协和医院护理部

二 O 一九年二月

报名回执表

姓名 工作单位 部门 职称 职务 手机 电子邮箱

注：①此表复制有效，②时间紧迫，可电话报名。